[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 февраля 2016 года             № 176                 г.Белая Калитва

Об утверждении плана реализации  муниципальной программы «Защита  населения и территории от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах» на 2016 год

         В соответствии с постановлениями Администрации Белокалитвинского района от 19.08.2013 № 1372 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района»,                 от 10.09.2013 № 1501 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке     и реализации муниципальных программ Белокалитвинского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить план реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2016 год  согласно приложению.

2.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации  Белокалитвинского района по вопросам казачества, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС  В.В. Самуйлика.

Глава  района

О.А. Мельникова
Верно:

Управляющий   делами

Л.Г. Василенко
                                                                         Приложение

                                                                                                                                                          к постановлению Администрации

Белокалитвинского района

                                                                           от _____.02. 2016  № _____
План

реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на 2016 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов  (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Финансовое обеспечение муниципального казенного учреждения Белокалитвинского района «Управления ГО и ЧС»
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	10 751,3
	X
	X
	10 751,3
	X

	1.1
	Основное  мероприятие:   Расходы на выплаты по оплате труда работников, МКУ БК «УГО и ЧС»
	Тарасенко Ф.Н.
	Осуществление функций по обеспечению   предуп-реждению и ликвидации последствий ЧС
	2016
	8 993,8
	X
	X
	8 993,8
	X

	1.1.1
	 Расходы на выплаты по оплате труда спасателей ПСП
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	4 730,0
	X
	X
	4 730,0
	X

	1.1.2
	Расходы на выплаты по оплате труда руководящего состава, специалистов ГО, службы ЕДДС, обслуживающего персонала
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	4 263,8
	X
	X
	4 263,8
	X

	1.2.
	Основное  мероприятие: Расходы на обеспечение деятельности МКУ БК «УГО и ЧС»
	Тарасенко Ф.Н.
	Обеспечение и поддержа-ние высокой готовности сил и средств МКУ БК «УГО и ЧС»
	2016
	1 757,5
	X
	X
	1 757,5
	X

	1.2.1
	Коммунальные услуги

	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	151,7
	X
	X
	151,7
	X

	1.2.2.
	Работы и услуги по содержанию имущества
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	27,5
	X
	X
	27,5
	X

	1.2.3.
	Прочие выплаты (суточные)
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	46,8
	X
	X
	46,8
	X

	1.2.4.
	Услуги связи
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	681,7
	X
	X
	681,7
	X

	1.2.5.
	Транспортные услуги (проезд к месту служебной командировки)
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	0
	X
	X
	0
	X

	1.2.6.
	Прочие работы, услуги (страхование жизни, автомобилей, обновление ПО, проживание)
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	176,8
	X
	X
	176,8
	X

	1.2.7.
	Прочие расходы (транспортный налог, налог на имущество)
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	75,0
	X
	X
	75,0
	X

	1.2.8.
	Увеличение стоимости материальных запасов
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	598,0
	X
	X
	598,0
	X

	2.
	Подпрограмма 2    «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2015
	653,5
	X
	X
	653,5
	X

	2.1
	Основное  мероприятие: Дооснащение современной  техникой, оборудованием, снаряжением
	Тарасенко Ф.Н.
	Улучшение оперативных возможностей поисково-спасательного подразделе-ния при ликвидации пожаров, происшествий и чрезвычайных ситуаций.
	2016
	448,0
	X
	X
	448,0
	X

	2.1.1.
	Приобретение мебели
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	8,5
	X
	X
	8,5
	X

	2.1.2.
	Приобретение сплит-систем
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	39,0
	X
	X
	39,0
	X

	2.1.3.
	Приобретение оргтехники (МФУ)
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	13,0
	X
	X
	13,0
	X

	2.1.4.
	Приобретение фотоаппарата «Саnon»
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	10,0
	X
	X
	10,0
	X

	2.1.5.
	Приобретение насосной станции СН-64
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	200,0
	X
	X
	200,0
	X

	2.1.6.
	Приобретение радиостанции автомобильной р/с IС F 16 50Вт
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	90,0
	X
	X
	90,0
	X

	2.1.7.
	Приобретение бензопилы «Хускварна - 372»
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	35,0
	X
	X
	35,0
	X

	2.1.8.
	Приобретение тисков слесарных
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	5,0
	X
	X
	5,0
	X

	2.1.9.
	Приобретение воздуходувки «Ангара»
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	45,0
	X
	X
	45,0
	X

	2.1.10.
	Приобретение фонаря аккумуляторного
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	2,5
	X
	X
	2,5
	X

	2.2
	Основное мероприятие: Улучшение материально-технической базы МКУ БК «УГО и ЧС»
	Тарасенко Ф.Н.
	Повышения уровня под-готовки спасателей спе-циалистов ГО, оператив-ных дежурных ЕДДС
	2016
	205,5
	X
	X
	205,5
	X

	2.2.1.
	Работы, услуги по содержанию имущества (капитальный  ремонт автомобилей)
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	43,7
	X
	X
	43,7
	X

	2.2.2.
	Увеличение стоимости материальных запасов (запасные части к оборудованию)
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	161,8
	X
	X
	161,8
	X

	3
	Подпрограмма «Создание системы

обеспечения вызова экстренных оперативных служб

по единому номеру «112»
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	1 525,6
	X
	X
	1 525,6
	X

	3.1.
	Расходы на выплаты по оплате труда операторов системы 112 МКУ БК «УГО и ЧС»
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2016
	1 515,4
	X
	X
	1 515,4
	X

	3.2.
	Расходы на обеспечение деятельности системы 112
	Тарасенко Ф.Н.
	X
	2015
	10,2
	X
	X
	10,2
	X

	Итого по муниципальной
программе

	X
	2016
	12 930,4
	X
	X
	12 930,4
	X

Управляющий делами                                                               Л.Г. Василенко

A   Документ1   2/12/2016 9:48:00 AM

стр. 1 из 5